
Contacto

Teléfono 967556657
Fax 967556682
Correo Electrónico Sea23expedientes@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Albacete - Carretera de Murcia s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/EA23/00000640E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2021 a
las 17:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 23 de la Base Aérea de Albacete
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de herramienta manual para uso aeronáutico en la MAESAL

Valor estimado del contrato 37.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Clasificación CPV
44511000 - Herramientas manuales.

Plazo de Ejecución
Del 17/06/2021 al 30/11/2021

Observaciones: desde la firma del contrato, hasta el 30 de noviembre de 2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Ctra. de Murcia s/n
(02071) Albacete España

Reunidos en la Mesa de Contratación, se acuerda Adjudicar el Contrato núm. 2021/EA23/00000640 a la empresa
SUMINISTROS DE ALBACETE, S.L. por ser la oferta más ventajosa para los intereses de la Administración.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=046a618a-ffcb-44fd-8c53-9fd06d3cea72


Lugar

Sala de Juntas de la SEA 23 B.A. de Albacete

Apertura sobre mixto doc. admin. y
criterios cuantificables automaticamente.

Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS DE ALBACETE
NIF B02569572
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.190,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.000 EUR.

Motivación

Motivación Reunidos en la Mesa de Contratación, se acuerda Adjudicar el Contrato núm. 2021/EA23/00000640 a la
empresa SUMINISTROS DE ALBACETE, S.L. por ser la oferta más ventajosa para los intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo 02/07/2021
Plazo de Formalización Del 02/07/2021 al 30/11/2021

Observaciones: Desde la fecha de la firma del contrato hasta el 30/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2021 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2021 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Ctra de Murcia, s/n
(02071) Albacete España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=blxq3FWUO0rnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006923663 |  2021-014674 | Fri, 02 Jul 2021 17:15:11:770 CEST 19680221403883011307723638149335059739UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=blxq3FWUO0rnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

